
                                              JID: PCR99ETRpo43467150                               

RÁMCOVÁ DOHODA

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky: „Pořízení přístrojů pro znalecká pracoviště PČR
         – Pipetovací automaty – RD“

Č.j.: PPR-2740-26/ČJ-2024-990656

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Se sídlem: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
Zastoupen: plk. Mgr. Ľubošem Kothajem, ředitelem Kriminalistického ústavu
IČ: 00007064

DIČ: CZ00007064

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, ŘLZ PP ČR, P. O. BOX 62/ŘLZ, 170 89 

Praha 7, k rukám 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
Číslo účtu: 5504881/0710

Kontaktní osoba:
Telefonní číslo/mobil. tel:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Beckman Coulter Česká republika s.r.o

Se sídlem: Radiová 1, 102 00 Praha 10
Zastoupen:

IČ: 28233492

DIČ: CZ28233492

Bankovní spojení: Unicredit bank Czech Republic, a.s., 

Číslo účtu: 2111331880/2700

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 134167

Kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mail:

(dále jen „dodavatel“)

(společné dále též „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující rámcovou dohodu (dále také jen „dohoda“)



   

 

 

2 

 

1. ÚČEL DOHODY 

1.1. Účelem této rámcové dohody je sjednání podmínek plnění jednotlivých dodávek zboží po dobu 

účinnosti dohody v souladu s potřebami objednatele dle nabídkové ceny dodavatele, tj. 

88 163 142,00 Kč bez DPH.   

1.2. Strany rámcové dohody souhlasí s tím, že uvedená finanční částka dle odst. 1.1 tohoto článku 
nemusí být v průběhu platnosti této rámcové dohody vyčerpána a tím nemusí být nakoupeno 
celkové předpokládané množství zboží. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Předmětem této dohody je stanovení podmínek platných pro dodávky zboží podrobně 
specifikovaného v příloze č. 1 této dohody (dále jen „zboží“ nebo též „předmět plnění“ či 
„plnění“), které bude dodavatel průběžné realizovat dle svých aktuálních potřeb na základě 
kupních smluv, které objednatel jako kupující s dodavatelem jako prodávajícím postupně 
uzavřou. 

2.2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že součástí předmětu plnění krom 
samotných dodávek zboží specifikovaného v příloze č. 1 dohody je zároveň instalace zboží, 
provedení provozní zkoušky, dodávka spotřebního materiálu nutného k provedení provozní 
zkoušky a zaškolení obsluhy objednatele v místě instalace.  

2.3. Dodavatel se zavazuje na základě uzavřených kupních smluv objednateli plnění poskytnout dle 

podmínek a v rozsahu stanoveném touto dohodou.  

2.4. Objednatel se za řádně poskytnuté plnění zavazuje dodavateli zaplatit cenu sjednanou v této 
dohodě a podrobně specifikovanou v příloze č. 2 této dohody. 

3. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ KUPNÍCH SMLUV  

3.1. Tato rámcová dohoda bude plněna tak, že objednatel vyzve dodavatele k poskytnutí plnění 
zasláním kupní smlouvy, čímž se rozumí výzva k plnění. Taková výzva je návrhem na uzavření 
kupní smlouvy.  

3.2. Výzvy k poskytnutí plnění budou činěny elektronickými prostředky Národního elektronického 
nástroje (dále jen „NEN“) nebo prostřednictvím datové schránky. Přijetí výzvy k poskytnutí 
plnění ze strany dodavatele bude probíhat rovněž elektronicky prostřednictvím NEN nebo 

datovou schránkou. 

3.3. Dodavatel je povinen výzvu potvrdit a odeslat zpět objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů 
od jejího doručení. Potvrzení kupní smlouvy dodavatelem je přijetím návrhu kupní smlouvy.  

3.4. Obdrží-li dodavatel podepsanou kupní smlouvu od objednatele prostřednictvím elektronického 
nástroje NEN nebo do datové schránky, je povinen od obdržení této smlouvy do 10 pracovních 
dnů podepsanou kupní smlouvu prostřednictvím NEN nebo datovou zprávou odeslat zpět 
objednateli.  

3.5. Kupní smlouvy zaslané objednatelem budou obsahovat potřebné údaje pro uzavření, tedy 
označení smluvních stran, přesné určení předmětu plnění, množství, místo dodání, s uvedením 
kontaktní osoby (jménem, telefonem), která převezme poskytnuté plnění. 

3.6. Obsah kupních smluv uzavřených na základě této rámcové dohody se řídí touto rámcovou 
dohodou a právními předpisy České republiky, a to zejména OZ. 

 



   

 

 

3 

 

4. CENA ZA PLNĚNÍ  

4.1. Objednatel má povinnost zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

4.2. Podrobné určení ceny včetně rozpisu cen jednotlivých položek, je uvedeno v příloze č. 2 této 
dohody.  

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle konkrétní kupní smlouvy je cenou konečnou, 
nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou. Pokud není rámcovou dohodou, nebo příslušnou kupní 
smlouvou stanoveno jinak, sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které dodavateli 

v souvislosti s řádným poskytováním dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých nákladů na 
dopravu, balení, doručení apod. 

4.4. Cena plnění může být upravena pouze v případě změny zákonné procentní sazby DPH, a to ode 

dne účinnosti změny. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud průměrná roční míra inflace v oblasti spotřebitelských cen 
dle údajů zveřejňovaných Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok vzroste 
o více než 3%, je dodavatel oprávněn zaslat objednateli do 31. 3. následujícího roku po roce, 
v němž byla dohoda uzavřena, a každý následující rok po dobu trvání dohody, žádost o úpravu 
ceny (dále jen „inflační doložka“). V případě, že tak dodavatel do uvedeného data neučiní, jeho 
nárok pro daný rok zaniká. Za účelem aktivace inflační doložky jsou smluvní strany povinny 

uzavřít dodatek k této dohodě s tím, že ke zvýšení ceny následně dochází po uzavření dodatku 
s účinností od 1. 5. příslušného kalendářního roku. Nová výše jednotkových cen bude stanovena 
jejich procentuálním navýšením odpovídajícím 75% průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen dle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na 
jeho internetových stránkách. 

4.6. Veškeré ceny dohodnuté v této dohody a kupních smlouvách jsou ceny v korunách českých.  

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena plnění bude hrazena na základě dílčích faktur/daňového dokladu (dále jen „faktura“), které 
je dodavatel oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění. 
Faktura musí obsahovat číslo kupní smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti 
obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 
označení objednatele, dodavatele, příjemce faktury. Dodavatel je dále povinen označit fakturu 
názvem a registračním číslem projektu, které bude uvedeno v příslušné kupní smlouvě. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu 

s dohodou, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli. Vrácením 
pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu 

s odst. 5.3 dohody.   

5.2. Přílohou faktury za poskytnuté plnění bude kopie dodacích listů podepsaných zástupci obou 
smluvních stran.  

5.3. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení na adresu příjemce faktury 

s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 
následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci 
faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti 
a objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního 
volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu objednatele 

ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedených v této dohodě.  



   

 

 

4 

 

5.4. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vad z poskytnutého plnění ve lhůtě splatnosti 
faktury, není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu za plnění. Okamžikem odstranění 
vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce, jak vyplývá z odst. 5.3 tohoto 

článku. 

5.5. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu předmětu plnění nebo jeho 
části. 

6. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ DODÁVEK  

6.1. Dodavatel se zavazuje dodat zboží vždy dle termínu uvedeného v konkrétní kupní smlouvě, 
nejpozději do 12 týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy zveřejněním v registru smluv. 
V odůvodněných a doložených případech (např. aktuální situace s problematickou dodávkou 
přípravků, pandemická situace, zásahem vyšší moci apod.) a na základě žádosti zaslané 
objednateli, může objednatel zvážit a poskytnout delší lhůtu na plnění z příslušné kupní 
smlouvy, než je 12 týdnů, nejvýše však na 16 týdnů.   

6.2. Dodávka bude považována za uskutečněnou jejím převzetím objednatelem a podpisem dodacího 
listu zástupci smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu si ponechá 
objednatel a druhé vyhotovení bude předáno dodavateli. Dodací list bude obsahovat seznam 
zboží, počty kusů, výrobní čísla, je-li jimi zboží opatřeno, cenu bez DPH, sazbu DPH a cenu 

včetně DPH. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud je součástí předmětu plnění dle jednotlivých kupních 
smluv i zaškolení obsluhy objednatele, zavazuje se dodavatel provést zaškolení nejpozději do 7 
pracovních dní od instalace zboží, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na lhůtě delší. 
O provedeném zaškolení obsluhy bude pořízen zápis potvrzený zástupci obou smluvních stran. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení zápisu.  

6.4. Místem plnění dle této dohody je pracoviště objednatele, které bude dodavateli specifikováno 

v konkrétní kupní smlouvě.   

6.5. Dodavatel je povinen při předání předmětu plnění objednateli předat veškerou dokumentaci 
související s předmětem plnění, a to zejména technickou dokumentaci, návody na obsluhu a 
údržbu, záruční listy, uživatelský manuál, a to v českém jazyce. 

6.6. Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. Přechod nebezpečí škody na zboží 
se řídí ustanovením § 2121 a násl. OZ. 

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění odpovídá sjednané specifikaci, je bez 

faktických a právních vad. 

7.2 Dodavatel poskytuje objednateli záruku na předmět plnění na dobu, tak jak bude specifikováno 
v jednotlivých kupních smlouvách a v zadávacích podmínkách veřejné soutěže, jinak po dobu 

24 měsíců od řádného předání. Zárukou přejímá dodavatel závazek, že dodané plnění bude po 
tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová 
smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Objednatel je povinen záruční vady oznámit dodavateli 

neprodleně od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá vada, za kterou 

odpovídá dodavatel, a to od doby oznámení vady objednatelem až do jejího úplného odstranění 
dodavatelem. Dodavatel je povinen odstranit vadu dle podmínek specifikovaných v jednotlivých 
kupních smlouvách. 



   

 

 

5 

 

7.3.   Dodavatel odpovídá za to, že plněním této dohody nebude zasaženo do práv třetích osob, a to 
včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. 

7.4.  Záruka za plnění se nevztahuje na případy a situace, které potenciálně nastanou v důsledku 
legislativních nebo provozně-technických změn nezávislých na vůli smluvních stran oproti 
podmínkám sjednaným touto dohodou. 

7.5.  Dodavatel neodpovídá za vady plnění způsobené vyšší mocí, neoprávněným zásahem či 
opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně objednatele v rozporu s dokumentací, 
písemně prokazatelně předanými doporučeními výrobce nebo dodavatele. 

7.6.   Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto dohodou. Za vady se považují i vady 
v návodech k použití, dokladech a dokumentech. 

7.7.   Objednatel uplatní požadavek na odstranění vady dodavateli na adresu a způsobem uvedeným 
v jednotlivé kupní smlouvě.  

7.8.    Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy. 

7.9.  Veškeré činnosti související s odstraněním vady činí dodavatel sám na své náklady (včetně 
nákladů na dopravu) v součinnosti s objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost objednatele. 

7.10.  Další podmínky záruky mohou být stanoveny v přílohách jednotlivých kupních smluv a mohou 
definovat podmínky záruky odlišně od této dohody, v takovém případě má přednost ustanovení 
uvedené v příslušné kupní smlouvě. 

8. SANKCE 

8.1. V případě prodlení dodavatele s plněním závazků dle této dohody, resp. kupní smlouvy vzniká 
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění s DPH dle příslušné kupní 
smlouvy, a to za každý den prodlení, pokud není v kupní smlouvě uvedeno jinak. 

8.2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je dodavatel 

oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy, a to v rozsahu, který přesahuje částku smluvní pokuty. Není-li stanoveno jinak, zaplacení 
jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své 
závazky.  

8.4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 

lhůta delší. 

9. PODDODAVATELÉ 

9.1. Dodavatel je oprávněn poskytovat plnění dle této dohody prostřednictvím poddodavatele pouze 
v rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku, a pouze prostřednictvím tam uvedených poddodavatelů. Ve všech ostatních 
případech je dodavatel oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím poddodavatele pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele.  



   

 

 

6 

 

9.2. Za plnění poddodavatelů dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za 

důsledky vzniklé. 

10. MLČENLIVOST A DŮVĚRNÉ INFORMACE 

10.1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, 
které se dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizací předmětu plnění této dohody, ani je 

neposkytnou jiným osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé smluvní strany. 

10.2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku. 
Pro vyloučení pochybností se za důvěrnou informací dle této dohody považuje veškerá 
technická, provozní, bezpečností apod. dokumentace týkající se předmětu plnění dle této 
dohody.  

10.3. Informace poskytnuté dodavatelem objednateli v souvislosti s realizaci předmětu plnění této 
dohody se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost dodavatel objednatele předem 
písemně upozornil.   

10.4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této dohody, o povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 
informací uvedených v článku 10. dohody a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této dohody. 

10.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků smluvní 
strany či právních předpisů; 

b) měla přijímající smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
dohody, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a je 
to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) po podpisu této dohody poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi. 

10.6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a 

za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to 

způsobem definovaným v bezpečnostních politikách objednatele. 

10.7. Ujednání této dohody upravující ochranu důvěrných informací se nevztahují na skutečnosti, 
které je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle platných právních předpisů včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu dohody, včetně všech příloh. 

10.8. Ukončení účinnosti této dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
dohody a účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti 
této dohody. 

11. ÚČINNOST DOHODY A ODSTOUPENÍ 

11.1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky od účinnosti dohody, nebo do 

vyčerpání celkové ceny plnění dle odst. 1.1. dohody (vyčerpáním se rozumí součet jednotlivých 
smluvních cen dle uzavřených kupních smluv) dle toho, která skutečnost nastane dříve. 



   

 

 

7 

 

Skončení účinnosti této dohody nemá vliv na účinnosti jednotlivých, již uzavřených kupních 

smluv. 

11.2. Ukončením účinnosti této dohody nejsou dotčena ustanovení dohody týkající se převodu 
vlastnického práva a užívacích práv, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za 
újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a 
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této dohody. 

11.3. Rámcovou dohodu, resp. kupní smlouvu lze dále ukončit následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) písemnou výpovědí jedné smluvní strany doručenou druhé smluvní straně v souladu s touto 

dohodou. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po 
jejím doručení druhé smluvní straně.  

11.4. Každá ze smluvních stran může od této dohody, resp. kupní smlouvy odstoupit v případech 
stanovených touto dohodou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977 a násl. a ust. § 2001 a 

násl. OZ. Účinky odstoupení od dohody, resp. kupní smlouvy nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.  

11.5. Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této dohody, resp. kupní smlouvy i pro nepodstatné 
porušení smlouvy dle příslušných ustanovení OZ. V případě nepodstatného porušení smluvní 
povinnosti, může druhá smluvní strana od dohody odstoupit poté, co strana, která se dopustila 
nepodstatného porušení smluvní povinnosti, svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla. 

11.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od dohody, resp. kupní smlouvy v následujících 
případech: 

a) jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku dodavatele v insolvenčním řízení nebo dodavatel 

sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; dodavatel vstoupí do likvidace 
nebo dojde k jinému byť jen faktickému podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, který 
by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této dohody; 

b) jestliže bude zjištěno, že dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 
individuálního charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou 
agresí na území Ukrajiny. V tomto případě nabývá odstoupení od rámcové dohody, resp. 

kupní smlouvy platnosti okamžikem odeslání oznámení o odstoupení od rámcové dohody, 

resp. kupní smlouvy dodavateli; 

c) jestliže dodavatel přestane splňovat podmínky základní a profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace, byla-li požadována, stanovených v zadávacích podmínkách na 
realizaci veřejné zakázky. 

12. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

12.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat elektronicky (tj. e-mailem, 

datovou schránkou nebo prostřednictvím NEN), prostřednictvím oprávněných osob stanovených 

zákonem, touto dohodou, resp. kupní smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. Osoby 

oprávněné podepsat příslušné dodací listy budou určeny v konkrétní kupní smlouvě.  

12.2. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, jako 
je e-mail, tel., apod., povinná strana doručí písemné oznámení o této změně druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu.   



   

 

 

8 

 

13. OBECNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo 

s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je povinen upozorňovat objednatele v odůvodněných 
případech na případnou nevhodnost pokynů objednatele. 

13.2. Dodavatel je povinen upozornit objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění dohody nezbytné 
a neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 
dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu dohody. 

14. PRAVIDLA PUBLICITY A POVINNOSTI DODAVATELE 

14.1. Vzhledem k tomu, že část předmětu plnění dohody je spolufinancována ze zdrojů Evropské 
unie, je dodavatel povinen dodržovat podmínky stanovené v tomto článku 14 dohody, bude-li 

tak uvedeno v příslušné kupní smlouvě.  

14.2. Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, výstupy a prezentace opatřit povinnými prvky 
vizuální identity. Pravidla vizuální identity budou uvedena v příslušné kupní smlouvě.  

14.3. Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout objednateli 

i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. Dodavatel se 
zavazuje zajistit, že práva kontrolních institucí provádět audity, kontroly a ověření se budou 
stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli 
poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této dohody resp. kupní smlouvy. 

14.4. Dodavatel je povinen archivovat dokumentaci související s předmětem plněním dle této dohody 

po dobu 10 let od předání plnění nebo minimálně do konce roku 2035 (pokud pravidla 
konkrétního dotačního titulu neuvádí lhůtu kratší; pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta), a to zejména originální 
vyhotovení dohody a kupní smlouvy včetně všech jejich dodatků, originály účetních dokladů a 
dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění za účelem ověřování plnění 
povinností vyplývajících z podmínek příslušného fondu, poskytovat požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. Odboru fondů EU v 
oblasti vnitřních věcí Ministerstva vnitra ČR, Ministerstvu financí ČR, Ministerstvu pro místní 
rozvoj ČR, Centru pro regionální rozvoj ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, 
vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby tyto povinnosti plnili také poddodavatelé podílející 
se na realizaci předmětu plnění dle této dohody. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Tato dohoda je podepsána v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

15.2. Tato dohoda nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, 
nebo být součástí projektu přeměny dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  



   

 

 

9 

 

15.3. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této dohody byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle těchto smluv, 

ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

15.4. Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení dohody obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

15.5. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto dohodou a v souvislosti s ním, 
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České 
republiky.  

15.6. Tato dohoda může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.   

15.7. Na důkaz toho, že strany rámcové dohody s obsahem této dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své elektronické podpisy a prohlašují, že tato rámcová dohoda byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

15.8. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

          Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“ 

          Příloha č. 2 – „Specifikace ceny za předmět plnění“  
          Příloha č. 3 – „Vzor Kupní smlouvy“  

         

  

Objednatel:                                                                            Dodavatel:           

       plk. Mgr. Ľuboš Kothaj           

ředitel Kriminalistického ústavu                                                                                   



Příloha č. 1 RD 

Specifikace předmětu plnění 1 

Automatický robotický systém s nejméně dvěma 

pipetovacími rameny 

Biomek i7 Hybrid (MC96 a Span 8) 

· Robotický systém s pracovní plochou alespoň 45 pracovních pozic (standardní SBS 

formát) v jedné rovině. ANO, 45 pracovních pozic 

· Stanice je vybavena nejméně dvěma pipetovacími rameny. ANO 

· Jedno rameno je vybaveno 8 na sobě nezávislými pipetovacími kanály s použitím 

jednorázových špiček s filtrem nebo bez filtru včetně integrovaného rotujícího (360°) 

úchopového ramena pro přenos mikrodestiček uvnitř i mimo pracovní plochu. ANO 

· Druhé rameno s 96 kanálovou pipetovací hlavou s funkcí selektivního výběru špiček 

včetně integrovaného rotujícího (360°) úchopového ramena pro přenos 

mikrodestiček uvnitř i mimo pracovní plochu. ANO 

· Stanice se světelnou signalizací pro snadné určení stavu přístroje (provoz, chyba, 

nutný zásah uživatele atd.). ANO 

· Zařízení vybavené světelnou clonou, jejíž přerušení způsobí okamžité zastavení 

zařízení za účelem ochrany obsluhy před pohyblivými prvky stanice. ANO 

· Přístroj je vybaven kamerami monitorujícími pracovní plochu s možností 

automatického ukládání videosouboru v případě jakékoli chyby v pipetovací stanici. 

ANO 

· Součástí zařízení jsou nejméně dva moduly pro vyhození použitých špiček nebo 

celých krabiček se špičkami. ANO, vysokokapacitní odpad na pravé straně +odpadní 

nádoba na levé straně přístroje 

· Systém musí obsahovat orbitální třepačku s rychlostí až 1800 rpm. ANO, 2000 rpm 

· Systém musí obsahovat jednu temperovanou platformu (rozsah teplot min 4 °C-100 

°C v 0,1 °C krocích) s adaptéry: 96-well adapter kit, 384-well adapter kit, and Flat 

Plate adapter kit, ANO, rozsah 4°C-100°C v 0,1°C krocích včetně požadovaných 

adaptérů  

· Systém musí být vybaven magnetem pro DNA izolace založeným na principu 

magnetických kuliček. Magnet je plně kompatibilní s 96 jamkovou mikrodestičkou a 

96x2 ml (deep well) destičkou ANO 

· Možnost vrácení použitých špiček do jednorázových boxů/krabiček pro špičky, které 

mají samostatné jamky/oddělení pro každou špičku zvlášť, umožňující jejich 

opětovného použití bez rizika křížové kontaminace (snížení nákladů na špičky). ANO 

· Zařízení s možností integrace přístrojů a softwaru třetích stran. ANO 

· Software umožňující uživateli naprogramovat libovolné protokoly, definovat nová 

nastavení pracovní plochy, zadávat nové typy labwarů, importní a exportní 

protokoly, ověřovat zadané protokoly, sledovat data týkající se vzorků (např. čárový 

kód, název). ANO 



Příloha č. 1 RD

· Software umožňující práci v souladu s 21 CFR část 11, možnost vytváření 

uživatelských profilů s různou úrovní přístupu, sledování všech změn v protokolech, 

ukládání předchozích verzí protokolů, používání elektronických podpisů, podávání 

zpráv v každé fázi procesu. ANO

· Možnost volby nebo definování jakékoli pipetovací techniky na uživatelské úrovni 

vhodné pro pipetovanou kapalinu pomocí základního softwaru, např. rychlost 

nasávání nebo vypouštění kapaliny, pipetování v jakémkoli místě jamky na desce 

mimo středový bod, otření špičky o hranu jamky atd. ANO

· Software obsahující metodu pro izolaci DNA na principu magnetických kuliček a 

normalizaci (příprava PCR metody na základě výsledků kvantifikace izolátů DNA).

ANO

· Pracovní stůl pod pipetovací automat. ANO



Specifikace předmětu plnění 2 

Automatický robotický systém s jedním 96kanálovým 

ramenem 

Obecná specifikace Biomek i5 s 96-kanálovou hlavou (MC96) 

· Robotický systém s pracovní plochou alespoň 25 pracovních pozic (standardní SBS 

formát) v jedné rovině. ANO, 25 pracovních pozic 

· Stanice je vybavena jedním pipetovacím ramenem s 96 kanálovou pipetovací hlavou 

s funkcí selektivního výběru špiček včetně integrovaného rotujícího (360°) 

úchopového ramena pro přenos mikrodestiček uvnitř i mimo pracovní plochu. ANO 

· Stanice se světelnou signalizací pro snadné určení stavu přístroje (provoz, chyba, 

nutný zásah uživatele atd.). ANO 

· Zařízení vybavené světelnou clonou, jejíž přerušení způsobí okamžité zastavení 

zařízení za účelem ochrany obsluhy před pohyblivými prvky stanice. ANO 

· Přístroj je vybaven kamerami monitorujícími pracovní plochu s možností 

automatického ukládání videosouboru v případě jakékoli chyby v pipetovací stanici. 

ANO 

· Součástí zařízení je modul pro vyhození použitých špiček nebo celých krabiček se 

špičkami. ANO, vysokokapacitní odpad na pravé straně přístroje 

· Systém musí obsahovat orbitální třepačku s rychlostí až 1800 rpm. ANO, 2000 rpm 

· Systém musí obsahovat jednu temperovanou platformu (rozsah teplot min 4 °C-100 

°C v 0,1 °C krocích) s adaptéry: 96-well adapter kit, 384-well adapter kit, and Flat 

Plate adapter kit. ANO, rozsah 4°C-100°C v 0,1°C krocích včetně požadovaných 

adaptérů 

· Systém musí být vybaven magnetem pro DNA izolace založeným na principu 

magnetických kuliček. Magnet je plně kompatibilní s 96 jamkovou mikrodestičkou a 

96x2 ml (deep well) destičkou. ANO 

· Možnost vrácení použitých špiček do jednorázových boxů/krabiček pro špičky, které 

mají samostatné jamky/oddělení pro každou špičku zvlášť, umožňující jejich 

opětovného použití bez rizika křížové kontaminace (snížení nákladů na špičky). ANO 

· Zařízení s možností integrace přístrojů a softwaru třetích stran. ANO 

· Software umožňující uživateli naprogramovat libovolné protokoly, definovat nová 

nastavení pracovní plochy, zadávat nové typy labwarů, importní a exportní 

protokoly, ověřovat zadané protokoly, sledovat data týkající se vzorků (např. čárový 

kód, název). ANO 

· Software umožňující práci v souladu s 21 CFR část 11, možnost vytváření 

uživatelských profilů s různou úrovní přístupu, sledování všech změn v protokolech, 

ukládání předchozích verzí protokolů, používání elektronických podpisů, podávání 

zpráv v každé fázi procesu. ANO 

· Možnost volby nebo definování jakékoli pipetovací techniky na uživatelské úrovni 

vhodné pro pipetovanou kapalinu pomocí základního softwaru, např. rychlost 



nasávání nebo vypouštění kapaliny, pipetování v jakémkoli místě jamky na desce 

mimo středový bod, otření špičky o hranu jamky atd. ANO

· Software obsahující metodu pro izolaci DNA na principu magnetických kuliček a 

přípravu PCR. ANO

· Pracovní stůl pod pipetovací automat ANO



Specifikace předmětu plnění 3

Automatický robotický systém s jedním 8 kanálovým 

ramenem

Obecná specifikace Biomek NGeniuS 

· Otevřený robotický systém umožňující zcela automaticky přípravu knihoven pro NGS 

sekvenování od 4 do 24 vzorků. ANO, možnost zpracování vzorku od 4 do 24

· Zařízení s minimálně 20 pracovními pozicemi. ANO, 20 pracovních pozic + cycler

· Stanice je vybavena jedním pipetovacím ramenem s 8kanálovou pipetovací hlavou s 

rozsahem 1-1000ul, s funkcí selektivního výběru špiček. ANO

· Stanice se světelnou signalizací pro snadné určení stavu přístroje (provoz, chyba, 

nutný zásah uživatele atd.). ANO

· Součástí zařízení je integrované úchopové rameno pro přenos laboratorního 

spotřebního materiálu zajišťující delší pracovní provoz bez nutnosti zásahu uživatele.

ANO

· Přístroj je vybaven kamerou zabezpečující kontrolu správného umístění spotřebního 

materiálu. ANO

· Zařízení je vybaveno integrovaným termálním cyklerem (rozsah termobloku musí být 

nejméně v rozmezí 5 až 98 °C). ANO, teplotní rozsah 2-98 °C

· Zařízení je vybaveno karuselem pro uchování reagencií a redukci manuálních 

transferů reagencií (usnadnění automatizace kitů designovaných pro manuální 

použití). ANO

· Zařízení je vybaveno teplotně kontrolovaným zásobníkem reagencií. ANO

· Součástí zařízení UV světlo pro dekontaminaci systému. ANO

· Identifikace veškerého spotřebního materiálu a jeho správného umístění pomocí 

softwarového průvodce v reálném čase – usnadnění a eliminace chyb uživatele před 

spuštěním metody. ANO

· Konfirmace správného umístění reagencií pomocí bar kódu i bez něj. ANO



Příloha č. 2 RD - Specifikace ceny za předmět plnění

Automatický robotický systém s nejméně dvěma pipetovacími rameny - předmět plnění 1

Obchodní název produktu Počet ks
Cena za ks 

bez DPH

Cena za ks s 

DPH

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem s 

DPH

Biomek i7 Hybrid 10 6 600 145,00 7 986 175,45 66 001 450,00 79 861 754,50

66 001 450,00 79 861 754,50

Automatický robotický systém s jedním 96 kanálovým ramenem - předmět plnění 2

Obchodní název produktu Počet ks
Cena za ks 

bez DPH

Cena za ks s 

DPH

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem s 

DPH

 Biomek i5 Multichannel  2 4 539 200,00 5 492 432,00 9 078 400,00 10 984 864,00

9 078 400,00 10 984 864,00

Automatický robotický systém s jedním 8 kanálovým ramenem - předmět plnění 3

Obchodní název produktu Počet ks
Cena za ks 

bez DPH

Cena za ks s 

DPH

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem s 

DPH

Biomek NGeniuS 4 3 270 823,00 3 957 695,83 13 083 292,00 15 830 783,32

13 083 292,00 15 830 783,32


